
 
 

 

 
 

Decreto Dirigenziale dell’11/03/2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso ● che la legge n. 178 del 30 dicembre 2020, all’articolo 1, comma 

511, ha istituito, nello stato di previsione del Ministero 

dell’Istruzione, un fondo finalizzato ad ampliare l’offerta 

formativa dei licei musicali e consentire l’attivazione dei corsi a 

indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali;  

Premesso ● che il Ministero dell’Istruzione, con decreto AOOGABMI.0000232 

del 27 luglio 2021 ha definito il riparto delle risorse di cui 

all’articolo 1, comma 510, della legge n. 178 del 2020; gli 

obiettivi generali delle iniziative previste dal citato articolo 1, 

comma 510, della legge n. 178 del 2020, con riguardo 

all’ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso 

l’attivazione di corsi extracurriculari a indirizzo jazzistico e nei 

nuovi linguaggi musicali; i criteri di individuazione e valutazione 

delle proposte progettuali delle istituzioni scolastiche; 

Premesso ● che il Ministero dell’Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per 

la Campania – Direzione Generale con l’avviso 

AOODRCA.0034077 del 10 settembre 2021 ha invitato le 

istituzioni scolastiche interessate a presentare le proprie 

proposte progettuali;  

Premesso ● che il Ministero dell’Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per 

la Campania – con Decreto AOODRCA.0037946 del 08 ottobre 

2021 ha autorizzato l’istituto superiore, Liceo Artistico, Musicale 

e Coreutico, IPIA “Francesco Grandi” all’attuazione del progetto 

denominato “Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali 

attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi 

linguaggi musicali ai sensi dell’articolo 1, commi 510 e 511, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178” stanziando la somma 

complessiva di € 30.000,00; 

Vista ● la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista ● la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo 

per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed ISTITUTO 

SUPERIORE Liceo Artistico, Musicale e Coreutico, IPIA 

“FRANCESCO GRANDI” Sorrento Sede centrale: Vico I Rota, 2 

(80067) Tel 081 8073230 Fax 081 8072238 Sorrento – Napoli 





 
Sede storica: P.tta San Francesco, 8 - Tel. 081 807 30 68 - 80067 

Sorrento C.F. 90078490639 - Cod. Mecc: NAIS10300D e-mail: 

nais10300d@istruzione.it; pec: nais10300d@pec.istruzione.it 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto ● il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 

275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

Visto ● il programma annuale per l’anno finanziario 2021, 

accompagnato con apposita relazione del Dirigente scolastico 

in cui sono illustrati gli obiettivi da realizzare, la destinazione 

delle risorse in coerenza con le previsioni del Piano triennale 

dell’offerta Formativa per il triennio 2019/2022 

Visto ● il programma annuale per l’anno finanziario 2021, 

accompagnato con apposita relazione del Dirigente scolastico 

in cui sono illustrati gli obiettivi da realizzare, la destinazione 

delle risorse in coerenza con le previsioni del Piano triennale 

dell’offerta Formativa per il triennio 2019/2022; 

Visto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rilevata 

 

Accertato 

 

 

 

Dato atto 

● il Decreto Dirigenziale del 25/10/2021 prot 12067, con il quale 

è stata apportata la Variazione del Programma annuale ai sensi 

del comma 5 dell’art. 10 del Decreto Interministeriale n. 129 

del 28 Agosto 2018 concernente “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche", la variazione in aumento al Modello A 

del programma annuale A.F. 2021: in Entrata di euro 

30.000,00 istituendo alla Voce 06 – “Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato” dell’aggregato 03 “Finanziamenti dallo 

Stato” la sottovoce 13 “Risorse di cui all'articolo 1, comma 510 

della legge n. 178 del 2020 - Fondo per l’attivazione di corsi 

extracurricolari a indirizzo jazzistico nei licei musicali” e in 

Uscita di euro 30.000,00 istituendo alla Voce 01 “Progetti in 

ambito "Scientifico, tecnico e professionale” dell’aggregato P 

“Progetti” la sottovoce 07 “Progetto a indirizzo jazzistico nei 

licei musicali di cui all'art.1 comma 510 l. 178/2020”; 

● l’esigenza di dare attuazione alle attività previste nel Piano 

Triennale dell’offerta formativa; 

● che la prestazione da effettuare è funzionale all’attuazione del 

progetto denominato “Grandi Jazz”, autorizzato dal Ministero 

dell’Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per la Campania – 

con Decreto AOODRCA.0037946 del 08 ottobre 2021; 

● che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura 



 
a valere sul finanziamento di cui all’articolo 1, comma 510, 

della legge n. 178 del 2020 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 

Di assumere l’incarico, per n. 40 ore, di Direttore e responsabile unico 

del progetto denominato “GRANDI Jazz”; 

 
Art. 2 

 
Il compenso per le prestazioni di cui all’art.1 è stabilito in euro 25,00 

(Venticinqueeuro/zerocentesimi) per ogni ora di presenza al lordo delle 

ritenute a carico del dipendente. 

 

Art. 3 

 

Di disporre l’impegno di spesa dell’importo di euro 590,52 

(Cinquecentonovantaeuro/Cinquantaduecentesimi) a favore del Dirigente 

Scolastico, Prof.ssa Denaro Daniela, per il pagamento del compenso per l’attività 

di Direttore e responsabile unico del progetto denominato “Grandi Jazz” 

sull’aggregazione – A – Attività - Voce 01 “Progetti in ambito "Scientifico, tecnico 

e professionale” dell’aggregato P “Progetti” la sottovoce 07 “Progetto a indirizzo 

jazzistico nei licei musicali di cui all'art.1 comma 510 l. 178/2020” del 

programma annuale del corrente esercizio finanziario; 

 
Art. 4 

 

Di disporre l’impegno di spesa dell’importo di euro 85,00 

(Ottantacinqueeuro/Zerocentesimi) a favore della Regione Campania per il 

pagamento dell’imposta Regionale sulle attività produttive (IRAP) gravante sul 

compenso spettante al Dirigente Scolastico impegnato nell’attività di Direttore e 

responsabile unico del progetto denominato “GRANDI Jazz” del programma 

annuale del corrente esercizio finanziario. 

 
Art. 5 

 

Di disporre l’impegno di spesa dell’importo di euro 333,50 

(Trecentotrentatreeuro/cinquantacentesimi) a favore dell’istituto Nazionale di 

Previdenza per i dipendenti dell’Amministrazione pubblica (INPDAP), per il 

pagamento delle ritenute previdenziali ed assistenziali (INPDAP e Fondo Credito) 

gravanti sul compenso spettante al Dirigente Scolastico impegnato nell’attività 



 
di Direttore e responsabile unico del progetto denominato “GRANDI Jazz” del 

programma annuale del corrente esercizio finanziario; 

 

Art. 6 

 

Di disporre l’impegno di spesa dell’importo di euro 317,98 

(Trecentodiciassetteeuro/novantottocentesimi) a favore dell’erario per il 

pagamento delle ritenute erariali, gravanti sul compenso spettante al Dirigente 

Scolastico impegnato nell’attività di Direttore e responsabile unico del progetto 

denominato “GRANDI Jazz” del programma annuale del corrente esercizio 

finanziario. 

 

Art. 7 

 
Di trasmettere il presente decreto al Direttore dei servizi generali ed 

amministrativi per gli adempimenti conseguenziali; 

 

Art. 8 

 
Di pubblicare il presente decreto dirigenziale sul sito web dell’istituto 

raggiungibile al seguente indirizzo: www.isgrandisorrento.edu.it e nell’albo 

pretorio; 

Art. 9 

 
La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ai 

sensi dell’art. 21 quater della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

Art. 10 

 
Avverso il presente decreto dirigenziale è ammesso reclamo al Dirigente 

Scolastico entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo (art. 

14 del D.P.R. 275/99) oltre agli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge 

(ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 
Sorrento, 11/03/2022 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela 

Denaro 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del d. lgs. 
n. 39/1993 

 

 

http://www.isgrandisorrento.edu.it/

